
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление администрации Южского 
муниципального района от 06.04.2015 г. № 220-п «Об утверждении 
положения о Порядке осуществления муниципального земельного

контроля на территории Южского муниципального района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Южского 
муниципального района и Уставом Южского городского поселения, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 06.04.2015 г. № 220-п «Об утверждении 
положения о Порядке осуществления муниципального земельного 
контроля на территории Южского муниципального района» (далее 
Постановление) следующие изменения:

1.1) Исключить из преамбулы Постановления слова «постановления 
Правительства Ивановской области от 31.12.2014 г. № 603-п «Об 
утверждении порядка осуществления муниципального земельного 
контроля на территории муниципальных образований Ивановской 
области», соглашений о передаче части полномочий в области 
муниципального земельного контроля, заключенных с Администрациями 
сельских поселений Южского муниципального района»;

1.2) в пункте 1 слово «сельских» исключить;
1.3) Дополнить Положение о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Южского 
муниципального района новым пунктом 7 следующего содержания:

«7. Главный специалист -  муниципальный инспектор отдела 
правового обеспечения, муниципальной службы и контроля один раз в год 
предоставляет отчет (информацию) о проделанной работе главе Южского 
муниципального района. В отчете должны содержаться о количестве 
проведенных проверок, выявленных нарушениях земельного

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ №

г. Южа



законодательства с указанием видов нарушений и мерах, принятых для их 
устранения, направленных материалах в соответствующие органы, 
уполномоченные на рассмотрение дел о фактах нарушения действующего 
законодательства и принятие соответствующего решения, а также сведения 
об устранении выявленных нарушений».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и «Вестник 
Южского городского поселения».

Глава Южского муниципального рано


